concilio et ponis suis inuare et exaltate studtterit, apostolicae benedictionis 

gratiam et aeternae retributionis consegnatur ahunclantiam. 

R'. B[ene] V[alete] 

Dat[urn] Itateranis XV. Kal [elidas] nottenibtrisi per 'minus Petri, 

Sancte Romane ecclesie presbiteri cardinalis ac bibliothecarii, atino Xl. 

pontiticatus domni AlexaNI)RI secundi pape, auno scilicet I)otninice  
incar[nationis] mill[esimo] sep1tuagesimol I, indic[tione \lin] 

(Bula pendiente) 

' 	avi/bi P.virrior: 	XO51 R1':‘,1 REFI:G11'111.1.  VI 	nierrirrInk.s infrriorn: 
AGNVS DON1IN 'S NOSTER 	1,11' MAGNA / VIIZTE S bilVS. 

1072, marzo. SAN VICTORIÁN 	 62 

.Braman Ramírez dona al monirsterio de 	Virtorián la villa ' el castillo de Gurus, 
más la décima (11' ií memulo. 

—APB, Carl,SFkl, InI. 	(B) 

— 13.1E, Coi. TR-5,c,c,i.\, IX, si'. (C) 

'in nomine sancto et individua Trinitatis. Ego Sancius Dei gratia rex 
Ranimiri regis filias, veni ad Sanclum Victoriantun divina gratia inspirarte 
et coa meum ad amorem suum instigarte, et constituí ihi ahhatem reit-
giosissime cite uirum nomine Aquilinum, et doitavi et obtuli ibi domino 

Deo et Sancte Marie \'irgini et sanctissimo conlessori Victoriano castrum et 
villam de Gradibus cum omnibus suis pertinentiis el terminis, cum monti- 
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bus et silvis, pascuis et palludibus, aquis, aquarumve ductibus, cultum et 
incultum, eremum et populatum, omnia.' omnino; et de illa hereditate et 
molinos quos mihi retinui, medietatem dono Deo et Sancto Victoriano cum 
quali melioratione et augmentatione ibi t'acere potuerint abbas et monachi. 
Et mercatum de ipso castro de Gradus sit de rege, et decima de ipso mer-
cato sit de Sancto Victoriano. Hec omnia dono et offero, concedo et firmo 
Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano sicut mandavit mihi pater meus 
Ranimirus rex, quod si aliquando daret mihi Deus castrum de Gradibus, 
darem illum Sancto Victoriano. Et ego modo sic promisi et mandavi in 
manu patris mei Ranimiri regis bono animo et voluntate, facio donativum 
et cartam Deo et Sancte Marie et Sancto Victoriano et Aquilino abbati 
omnibusque successoribus eius et monachis ibi Deo servientibus presenti-
bus et futuris, de iam dicto castro et villa. Et nihil ibi retineo mihi nec gene-
ri meo aut successoribus meis, sed totum sicut superius scriptum est, dono 
Deo et Sancto Victoriano pro anima patris mei et matris mee et pro anima 
mea omniumque parentum meorum, et ut Sanctus Victorianus intercedat 
pro me ad Deum", et ut Deus corroboret regnum meum et liberet me de 
manu inimicorum meorum. Itaque monasterium Sancti Victoriani retineat, 
habeat et possideat prescriptam donationem, oblationem et elemosinam 
firmam, quietam et integram, cum ecclesias', decimas, primicias, oblatio-
nes, calonias, pleitos et homicidios et omnes omnino redditus, cum omni-
bus hominibus qui in eodem castro et in villa sunt vel erunt, et in omnibus 
terminis eius sine ullo retinimento et omni minoratione et mala voce, per 
secula seculorum. Et mando et stabilisco ut nullus de genere meo et de suc-
cesoribus meis aut alius aliquis horno, vir aut femina, audeat perturbare, 
inquietare, infringere aut dirumpere oblationem meam et cartam, sed 
firma et stabilis permaneat in secula seculorum. Si quis sane de successori-
bus meis aut aliquis de genere meo sive sit horno vel femina, consilio dia-
bolico inflamatus, aut aliqua potestas secularis sive ecclesiastica, hanc dona-
tionem meam, oblationem et elemosinam destruere, perturbare, inquieta-
re temptaverit et monasterium Sancti Victoriani exhereditare voluerit, ira 
et maledictio Dei super eum venial, et cum Datan et Abiron et luda tradi-
tore et cum diabolo et angelis eius in inferno inferiori ardeat per cuneta 
secula seculorum; amen.